Sec.3.4.3.2 30<sup>th</sup> April 2022

The Secretary,

BSE Ltd.,

Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street,

Mumbai 400 001

BSE Scrip Code: 500547

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, Plot No C/1,
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai 400051
NSE Symbol: BPCL

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement of notice of meetings of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of BPCL in the matter of Scheme of Amalgamation of Bharat Gas Resources Ltd with BPCL and their respective shareholders

We enclose herewith copies of the Newspaper Advertisement published in the newspapers i.e. in Economic Times in English language and in Maharashtra Times, in Marathi language on 30<sup>th</sup> April 2022 informing about the notice of meetings of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of BPCL in the matter of Scheme of Amalgamation of Bharat Gas Resources Ltd with BPCL and their respective shareholders.

The above information is also available on the website of the Company at www.bharatpetroleum.in.

This is for your information.

Thanking You,

Yours faithfully, For Bharat Petroleum Corporation Limited

Company Secretary

भारत भवन, ४ एवं ६, करीमभाँय रॉड, बेलार्ड इस्टेट, पोस्ट बॉक्स क्र. ६८८, मुंबई - ४०० ००१. फोनः २२७१ ३००/४०००. फैक्सः २२७१ ३८७४



# **Bharat Petroleum Corporation Limited**

(A Government of India Enterprise)

## FORM NO. CAA. 2

[Pursuant to Section 230(3) of Companies Act, 2013 and Rules 6 and 7 of the Companies (Compromises, Arrangements, and Amalgamations) Rules, 2016]

## COMPANY SCHEME APPLICATION

IN THE MATTER OF THE SCHEME OF AMALGAMATION OF BHARAT GAS RESOURCES LIMITED WITH BHARAT PETROLEUM CORPORATION LIMITED AND THEIR RESPECTIVE SHAREHOLDERS

Bharat Petroleum Corporation Limited, a Company incorporated under the Indian Companies Act, 1913 having Corporate Identity Number: L23220MH1952GOI008931and its registered office at Bharat Bhavan, PB 688, 4&6 Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbai – 400 001, Maharashtra, India

... Applicant Company/ Transferee Company

Notice and Advertisement of notice of the meetings of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company

Notice is hereby given that by an Order dated October 27, 2021("MCA Order"), the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA") has directed meeting of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company, to be held for the purpose of considering, and if thought fit, approving with or without modification, Scheme of Amalgamation of Bharat Gas Resources Limited with Bharat Petroleum Corporation Limited and their respective shareholders ("Scheme") under Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") at such date and time, mentioned herein after, as decided by the Chairperson of the aforesaid meetings in terms of the MCA Order.

In pursuance of the MCA Order and in compliance with the applicable provisions of the Act, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020 read with General Circular Nos. 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021 and 20/2021 dated December 8, 2021 (collectively referred to as "MCA Circulars") and circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (collectively referred to as "the SEBI Circulars"), as applicable, further notice is hereby given that meetings of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company will be held through video conferencing ("VC")/ other audio visual ("OAVM") means as under:

Sr. No.	Class of meetings	Date of meetings	Time of meetings
1.	Equity shareholders	Friday, June 3, 2022	10.00 a.m. IST
2.	Secured creditors	Friday, June 3, 2022	12.00 p.m. IST
3.	Unsecured creditors	Friday, June 3, 2022	1.30 p.m. IST

The individual notices of the aforesaid meetings together with the copy of the Scheme, statements pursuant to Sections 230 and 232 read with Section 102 and other applicable provisions of the Act and Rule 6 of the Companies (Compromises, Arrangements and Amalgamations) Rules, 2016 ("CAA Rules") and accompanying documents have already been sent through: (a) electronic mode to those equity shareholders whose email ids are registered with the Applicant Company / Depository Participants/ Registrar and Transfer Agent ("RTA") and by speed post and registered post, as the case maybe, to the equity shareholders of the Applicant Company whose email addresses are not registered with the Applicant Company; and (b) electronic mode to those secured creditors whose email ids are available with the Applicant Company/ Depository Participants /RTA, as the case maybe, and by registered post and speed post, as the case maybe, to those secured creditors of the Applicant Company whose email addresses are not available with the Applicant Company/Depository Participants/RTA, as the case maybe.

The individual notices of the aforesaid meetings together with the copy of the Scheme, statements pursuant to Sections 230 and 232 read with Section 102 and other applicable provisions of the Act and Rule 6 of the CAA Rules and accompanying documents have already been sent to those unsecured creditors whose debt is of a value more than Rupees 10 lakhs: (a) through electronic mode in cases where email ids are available with the Applicant Company/ Depository Participants/RTA and (b) by registered post and speed post, as the case maybe, to those unsecured creditors of the Applicant Company whose email addresses are not available with the Applicant Company/ Depository Participants/RTA.

The notices of the aforesaid meetings together with the copy of the Scheme, Statements pursuant to Sections 230 and 232 read with Section 102 and other applicable provisions of the Act and Rule 6 of the CAA Rules are available on the website of the Applicant Company viz. <a href="https://www.bharatpetroleum.in">www.bharatpetroleum.in</a>, the website of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at <a href="https://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> and www.nseindia.com respectively and on the website of Singapore Exchange Limited at <a href="https://www.sgx.com">www.sgx.com</a> and the website of National Securities Depositories Limited ("NSDL") (<a href="https://www.evoting.nsdl.com">www.evoting.nsdl.com</a>), being the agency appointed by the Applicant Company to provide the e-voting and other facilities for convening the aforesaid meetings.

The MCA has appointed Dr. Navneet Mohan Kothari, Joint Secretary (Marketing) in the Ministry of Petroleum and Natural Gas, Government of India, as the Chairperson for the meeting of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company. Mrs. Ragini Chokshi Designated Partner (C.P. No. 1436) of Ragini Chokshi & Co, Practising Company Secretaries, shall act as the scrutinizer for the meeting of the equity shareholders of the Applicant Company and Shri Nrupang B. Dholakia, Designated Partner (C.P. No. 12884) and in his absence, Shri Vishvesh Bhagat, Designated Partner (C.P. No. 25387) from Dholakia & Associates LLP, Practising Company Secretaries, shall act as the scrutinizer for the meetings of the secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company.

The abovementioned Scheme, if approved at the aforesaid meetings, will be subject to the subsequent sanction of the MCA and such other approvals, permissions and sanctions of regulatory or other authorities, as may be necessary.

Since the meetings of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company are being held through VC/ OAVM, physical attendance of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors has been dispensed with. Accordingly, the facility of appointment of proxies by the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company will not be available for the respective meetings.

Only a person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners of the Applicant Company as on the cut-off date, i.e., May 27, 2022, shall be entitled to exercise his/ her/ its voting rights on the resolution proposed in the notice and attend the meeting of the equity shareholders. A person who is not an equity shareholder as on the cut-off date, should treat the Notice for information purpose only. The voting right of equity shareholders shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Applicant company as on the cut-off date, being May 27, 2022. Any person, who acquires the equity shares of the Applicant Company and becomes an equity shareholder of the Applicant Company after the said notice has been sent by the Applicant Company and holds equity shares of the Company as on the cut-off date i.e. May 27, 2022, may obtain the User ID and Password by sending a request to evoting@nsdl.co.in or bpcl@dsrc-cid.in.

In terms of the MCA Order, only a person whose name appears as on the cut-off date i.e. December 31, 2020 in: (a) the list of secured creditors; and/ or (b) the list of unsecured creditors having debt of a value more than Rupees 10 lakhs, shall be entitled to exercise his/ her/ its voting rights on the resolution proposed in the notice and attend the respective meetings of the secured creditors and unsecured creditors. A person who is not: (a) a secured creditor; and/ or (b) an unsecured creditor (having debt of a value more than Rupees 10 lakhs) as on the cut-off date, should treat the Notice for information purpose only. Voting rights of the secured creditors and unsecured creditors shall be in proportion to the amount owed by the Applicant Company as on the cut-off date, being December 31, 2020.

The cut-off date for e-voting and time period for the remote e-voting of the aforesaid meetings is as under:

atoresaid meetings is as under:	
Equity shareholders meeting	
Cut off date for e-voting	Friday, May 27, 2022
Remote e-voting start date and time	Tuesday, May 31, 2022 at 9.00 a.m. (IST)
Remote e-voting end date and time	Thursday, June 2, 2022 at 5.00 p.m. (IST)
Secured creditors meeting	
Cut off date for e-voting	Thursday, December 31, 2020
Remote e-voting start date and time	Tuesday, May 31, 2022 at 9.00 a.m. (IST)
Remote e-voting end date and time	Thursday, June 2, 2022 at 5.00 p.m. (IST)
Unsecured creditors meeting	
Cut off date for e-voting	Thursday, December 31, 2020
Remote e-voting start date and time	Tuesday, May 31, 2022 at 9.00 a.m. (IST)
Remote e-voting end date and time	Thursday, June 2, 2022 at 5,00 p.m. (IST)

At the end of the remote e-voting period (as mentioned above), the remote e-voting module shall be disabled by NSDL and voting will not be allowed thereafter. The facility for voting through electronic means, shall also be made available at the respective meetings and equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company attending the respective meetings who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their vote through electronic means at the respective meetings. The manner of remote e-voting and e-voting at the meeting is provided in the Notice. Equity shareholder, secured creditor or unsecured creditor of the Applicant Company, may participate at the said meetings even after exercising his/her/its right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the respective meetings.

Once the vote on the resolutions proposed in the said notices is cast by the equity shareholder, secured creditor or unsecured creditor of the Applicant Company, such equity shareholder, secured creditor or unsecured creditor of the Applicant Company shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. Equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors can opt for only single mode of voting i.e., through remote e-voting or e-voting at the respective meeting. If an equity shareholder, secured creditor and unsecured creditor casts vote(s) by both modes, then voting done through remote e-voting shall prevail and vote(s) cast at the respective meetings shall be treated as "INVALID".

The equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors are requested to carefully read all the notes set out in the respective notices.

Equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company who need assistance before or during the respective meetings, can contact NSDL on <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> or contact Ms. Sarita Mote, Asst. Manager — NSDL, at National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013on toll free number 1800-1020-990/1800-22-44-30.

The equity shareholders of the Applicant Company holding shares in physical mode, who have not registered/ updated their email addresses with the Applicant Company, are requested to register/ update the same by writing to the RTA of the Applicant Company, Data Software Research Company Private Limited ("DSRC") email id: <a href="mailto:bpcl@dsrc-cid.in">bpcl@dsrc-cid.in</a> with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card.

The equity shareholders of the Applicant Company holding shares in dematerialised mode, who have not registered their e-mail addresses with their depository participant(s), are requested to register/ update their email addresses with the depository participant(s) with whom they maintain their demat accounts.

Equity Shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company seeking any information with regard to the Scheme or the matter proposed to be considered at the aforesaid meetings, are requested to write to the Applicant Company at least 7 days before the date of the aforesaid meetings through email on ssc@bharatpetroleum.in.

Dated this 29th day of April, 2022.

Sd/-

## Dr. Navneet Mohan Kothari

Joint Secretary (M) in the Ministry of Petroleum and Natural Gas, Government of India

Chairperson appointed for the meetings of equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Applicant Company.



## भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

फॉर्म क. सीएए. 2

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम २३०(३) आणि कंपनी (तडनोड, व्यवस्था आणि एकवीकरण) नियम, 2016 च्या नियम ६ आणि ७ नुसार]

### कंपनी योजना अर्ज

एकत्रीकरणाच्या योजनेच्या बाबतीत आणि त्यांच्या संबंधित भागधारकांसाठी

भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरशन लिमिटेड,	10	
भारतीय कंपनी कायदा, 1913 अंतर्गत स्थापन करण्यात आलेली कंपनी, जिचा	)	
स्थापन करण्यात आलला कपना, जिया ओळख क्रमांक : L23220MH1952G01008931		
असून त्यांचे नोंदणीकृत कार्यालयभारत भवन,	Ÿ	
पीवी ६८८, ४ आणि ६ करिंगभायरोड, बलाई इस्टेट,	3	अर्जदार कंपनी
मुंबई-४०० ००१, महाराष्ट्र, भारत वेथे आहे.	Y.	हस्तांतरण करून घेणारी कंपन

### अर्जदार कंपनीच्या इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदारांच्या वैठकीची सूचना आणि सूचनेची जाहिरात

याद्वारे नोटीस दिली जाते की 27 ऑक्टोबर 2021 **("एमसीए ऑर्डर")** च्या आदेशानुसार, कॉर्पीरेट कट-ऑफ तारखेला देव असलेल्या रकमेच्या प्रमाणात असतील. व्यवहार मंत्रालय, भारत सरकार ("एमसीए") ने अर्जदार कंपनीच्या इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदारांची बैठक आयोजित करण्याचे निर्देश दिले आहेत. अर्जदार कंपनीच्या, कलम २३० ते २३२ अंतर्गत आणि भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड आणि त्यांच्या संबंधित भागधारकांसोबत भारत गेंस रिसोर्सेस लिमिटेडच्या एकत्रीकरणाची योजना (**"योजना"**) विधारात घेण्याच्या उद्देशाने, आणि योग्य वाटल्यास, सुधारणेसह किंवा त्याशिवाय मंजूर करणें. कंपनी कायदा, 2013 **("कायदा")** च्या इतर लागू तरतुदी, एमसीए ओर्डरच्या संदर्भात उपरोक्त बैठकांच्या अध्यक्षांनी ठरविल्यानुसार, अशा तारखेला आणि वेळी येथे नमूद केल्या आहेत.

एमसीए ऑर्डरच्या अनुषंगाने आणि कायदा, सिक्युरिटीज ॲंड एक्स्पेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑक्लिगेशन्स आणि डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ (**"सेबी लिस्टिंग रेम्युलेशन्स")** आणि सामान्य परिपत्रक क्रमांक १४/२०२० दिनांक एप्रिल ८, २०२० च्या लागू तस्तुदींचे पालन करून सामान्य परिपत्रक क्रमांक 17/2020 सह वाचा दिनांक 13 एप्रिल 2020, 22/2020 दिनांक 15 जून 2020, 33/2020 दिनोक र8 सप्टेंबर 2020, 39/2020 दिनाक 31 डिसेंबर, 2020, 10/2021 दिनांक २३ जून, २०२१ अणि २०/२०२१ दिनांक ८ डिसेंबर २०२१ (एकत्रितपणे "एमसीए परिपत्रक" म्हणून संदर्भित) आणि परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/ CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांक 12 में 2020, आणि SEBI/ HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जानेवारी 2021 रोजी सिक्युरिटीज अंड एक्स्चेज बोर्ड ऑफ इंडिया **("सेबी")** ने जारी केले (एकन्रितपणे **"सेबी परिपन्नके"** म्हणून संदर्भित), जसे लागू आहे, पुढ़ील सूचना आहे इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि अर्जदार कंपनीचे असुरक्षित कर्जदार यांच्या बैठका व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंगद्वारे ("VC")/ इतर ऑडिओ व्हिज्युअल ("OAVM") म्हणजे खालीलप्रमाणे घेतल्या जातील:

अनु क्रमांक.	सभोचा वर्ग	बैठकांची तारीख	सभांच्या वेळा
3.	इक्विटी भागधारक	शुक्रवार,जून ३,२०२२	सकाळी १०.०० पाप्रवे
2.	सुरक्षित कर्जदार	शुक्रवार,जून ३,२०२२	दुपारी 12.00 माप्रवे
3.	असुरक्षित कर्जदार	शुक्रवार, जून ३,२०२२	दुपारी 1.30 भाप्रवे

योजनेच्या प्रतीसह उपरोक्त बैठकाच्या वैयक्तिक सूचना, कलम 230 आणि 232 च्या अनुषगाने कलम १०२ आणि कायद्याच्या इतर लागू तरतुदी आणि कपनी (तड़जोड़, व्यवस्था आणि एकत्रोकरण) रिमीट ई-क्वेटिंग कालावधीच्या शेवटी (वर नमूद केल्याप्रमाणे), रिमोट ई-क्वेटिंग मॉड्यूल नियम, २०१६ च्या **("सीएए नियम")** नियम ६ सह वापलेले विधान आणि सोबतची कागदपत्रें आधीच पाठवली गेली आहेत: (ज) ज्यांचे ईमेल आयडी अर्जदार कंपनी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स/ रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजट (**''आरटीए'')** कडे नोंदणीकृत आहेत अशा इक्तिटी भागधारकांना इलेक्ट्रॉनिक मोड पाठवले आहेत आणि ज्या इक्विटी भागधारकाचे | ईमेल पत्ते अर्जदार कपनीकडे नोंद्रणीकृत नाहीत अशाना अर्जदार कंपनी. स्पीड पोस्ट आणि नोंदणीकृत पोस्टद्वारे, पाठवले आहेत ; आणि (ब) ज्यांचे ईमेल आयडी अर्जदार कंपनी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स/ आरटीए कडे उपलब्ध आहेत अशा सुरक्षित कर्जदारांना इलेक्ट्रॉनिक मोडने, शक्यतो आणि अर्जदार कंपनीकडे ज्या सुरक्षित कर्जदारानचे र्डमेल पर्ते अर्जदार कंपनी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस/ आरटीए कडे उपलब्ध नाहीत, अशाना नोंदणीकृत पोस्ट आणि स्पीड पोस्टद्वारे, पाठवले आहेत.

थोजनेच्या प्रतीसह उपरोक्त बैठकाच्या वैयक्तिक नोटिसा. कलम २३० आणि २३२ च्या अनुषंगाने कलम १०२ आणि अधिनियमातील इतर लागू तरतृदी आणि सीएएं नियमांचे नियम ६ आणि सोबतची कागदपत्रे असरक्षित कर्जदार उपाचे कर्ज 10 लाख रुपयापेक्षा जास्त आहे अशा असरक्षित कर्जदाराना पाठवली गेली आहेत: (अ) अर्जदार कंपनी/ हिपाझिटरी पार्टिसपंटस/ आरटीएकडे ईमेल भायडी उपलब्ध असल्यास इलेक्ट्रॉनिक मोडह्वारे आणि (ब) अर्जदार कंपनीने ज्वा असुरक्षित कर्जदारांना ज्यांचे ईमेल पर्ते अर्जदार कंपनी/ डिगॉझिटरी सहभागी/ आस्टीएकडे उपलब्ध नाहीत अशाना नोंदणीकृत पोस्ट आणि स्पीड पोस्टद्वारे, पाठवले आहेत.

यीजनेच्या प्रतीसह उपरोक्त बैठकांच्या सूचना, कलम २३० आणि २३२ च्या अनुषंगाने कलम १०२ आणि अधिनियमातील इतर लागू तरतुदी आणि सीएए नियमांचे नियम 6 सोबत वाघलेली विधाने अर्जदार कंपनीच्या वेबसाइटका देखील उपलब्ध आहेत उदा. www.bharatpetroleum.in स्टॉक एक्स्वॅजची वेबसाइट, म्हणजे बीएरवर्ड लिमिटेड आणि नंशनल स्टॉक एक्सचेज ऑफ इंडिया लिमिटेड अनुक्रमे www.beinda.com आणि www.neinda.com आणि सिंगापूर एक्सचेंज लिमिटेडच्या वेकसाइटचर www.sgx.com आणि नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉइिटरीज लिमिटेड ("एनएसडीएल") (www.evoting.nsdl.com) च्या वेबसाइटवर, जी अर्जदार कंपनीने ई-मतदान आणि उपरोक्त बैठका आयोजित करण्यासाठी इतर सुविधा प्रदान करण्यासाठी नियुक्त केलेली एजन्सी आहे.

एमसीएने डॉ. नवनीत मोहन कोठारी, भारत सरकारच्या पेट्रोलियम आणि नैसर्गिक वायु गंत्रालयातील ऑइंट सेकेटरी (एम) यांची इक्विटी भागधारक, अर्जदार कंपनीचे सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदार यांच्या बैठकीसाठी अध्यक्ष म्हणून नियुक्ती केली आहे. अर्जदार कंपनीच्या इविवेटी भागधारकाच्या बैठकीसाठी रागिणी चोक्सी अंड कंपनीच्या, प्रक्टिसिंग कंपनी सेकेटरी श्रीमती रागिनी चोक्षी नियुक्त भागीदार (सी.पी. कमांक 1436), स्कूटीनायझर म्हणून काम करतील आणि श्री नृपंग बी. ढोलकिया, नियुक्त भागीदार (सी.पी. क. 12884) व त्यांच्या अनुपस्थितीत, श्री विश्वेश भगत, ढोलकिया अँह असोसिएट्स एलएलपी, ब्रॅक्टिसिंग कंपनी सेकेटरीजचे नियुक्त भागीदार (C.P. क्रमांक २५३८७), अर्जदार कंपनीच्या सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदारांच्या बैठकांसाठी रकुटीनायझर म्हणून काम करतील.

वर नमूद केलेली योजना, जर उपरोक्त बैठकांमध्ये मंजूर झाली असेल, तर ती एमसीएच्या त्यानंतरच्या मंजुरीच्या अधीन असेल आणि नियामक किंवा इतर प्राधिकरणांच्या अशा इतर मंजुरी, परवानम्या आणि मजुरी आवश्यक असतील.

इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि अर्जदार कपनीच्या असुरक्षित कर्जदारांच्या बैठका व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे आयोजित केल्या जात असल्याने, इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदारांची प्रत्यक्ष उपस्थिती वितरीत करण्यात आली आहे. त्यानुसार, इविघेटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि अर्जदार कंपनीचे असुरक्षित कर्जदार याच्याकडून प्रांकवी नियुक्त स्वाक्षरी करण्याची सुविधा संबंधित बैठकांसाठी उपलब्ध होणार नाही.

फक्त ती एक व्यक्ती जिचे नाव सदस्य नोंदणीमध्ये नोंदवले असेल किया अर्जदार कंपनीच्या लाभार्थी "भारत सरकारच्या पेट्रोलियम आणि नैसर्गिक वायू मत्रालयातील जॉईट सेकेटरी (एम), मालकांच्या नोंदणीमध्ये कट-ऑफ तारखेला, म्हणजे २७ में, २०२२ रोजी नोंदवले गेले आहे, ह्यांना इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि अर्जदार कंपनीचे असुरक्षित कर्जदार यांच्या त्याला/तिला/त्याना मतदानाचा अधिकार वापरता येईल. नोटिसमध्ये प्रस्तावित ठराव आणि इक्विटी 🛮 बैठकीसाठी नियुक्त केलेले अध्यक्ष.

भागधारकाच्या बेठकीत उपस्थित सहाता येईल. कट-ऑफ तारखेनुसार इक्विटी भागधारक नसलेल्या व्यक्तीने, सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने हाताळली पाहिजे, 27 में 2022 ह्या कट ऑफ तारखेनुसार, इक्विटी भागधारकांना मतदानाचा अधिकार अर्जदार कंपनीच्या पेड-अप इक्विटी भाग भांडवलामधील त्यांच्या हिश्याच्या प्रमाणात असेल. कोणतीही व्यक्ती, जी अजंदार कंपनीचे इक्विटी शेअर्स घेते आणि अर्जदार कंपनीचा डाक्वटी शेअरहोल्डर बनते, जिला अर्जदार कंपनीने नोटीस भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड आणि भारत गॅस रिसोर्सेस लिमिटेड ह्यांच्या पाठवल्यानंतर आणि कट-आफ तारखेला म्हणजे 27 में 2022, रीजी कंपनीचे इक्विटी शेअर्स धारण करते अश्या व्यक्ती evoting@nsdl.co.in किंवा bpcl@dsrc-cid.in वर विनंती पाठवून वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्ड मिलवू शकतात.

> एमसीए ऑहेंरच्या संदर्भात, फक्त ज्या व्यक्तीचे नाव कट-ऑफ तारखेनुसार दिसत आहे. म्हणजे हिसेंबर ३१, २०२०: (अ) सुरक्षित कर्जदाराची यादी; आणि/किंवा (b) 10 लाख रूपयांपैक्षा जास्त मुल्याचे कर्ज असलेल्या असुरक्षित कर्जदारांची यादी, नोटीसमध्ये प्रस्तावित केलेल्या ठरावावर त्याचा/तिचा/त्यांच्या मतदानाचा अधिकार वापरण्याचा आणि सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जादाराच्या संबंधित बैठकांना उपस्थित राहण्याचा अधिकार असेल. अशी व्यक्ती जी : (a) एक सुरक्षित कर्जदार; आणि/किंवा (b) कट-ऑफ तारखेनुसार असुरक्षित कर्जदार (ज्याचे पूल्य रू. 10 लाखांपेक्षा जास्त आहे। नसेल यांनी सुचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने हाताळली पाहिजे. सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदारांचे मतदानाचे अधिकार हे अर्जदार कंपनीने 31 डिसेंबर 2020 च्या

> ई-मतदानाची कट-ऑफ तारीख आणि उपरोक्त सर्भाच्या दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी खालीलप्रमाणे आहे।

इक्विटी भागधारकांची बैठक	
दूरस्थ ई-मतदानासाठी कट ऑफ तारीख	शुक्रवार, में 27, 2022
दूरस्थ ई-मतदान मुरू होण्याची तारीख	मंगळवार, में 31, 2022 सकाळी 9.00 वाजता
आणिवेळ	(भाग्रव)
दूरस्थ ई-मतदान समाप्ती तारीख आणि	गुरुवार, जून २, २०२२ सध्याकाळी ५.०० वाजता
वेळ	(भाप्रवे)

सुरक्षित कर्जदारांची बैठक	
दूरस्थ ई-मतदानासाठी कट ऑफ तारीख	गुरुवार, डिसेंबर ३१, २०२०
दूरस्थ ई-मतदान सुरू होण्याची तारीख	मंगळवार, में 31, 2022 सकाळी 9.00 वाजता
आणि वेळ	(भाप्रवे)
दूरस्थ ई-मतदान समाप्ती तारीख आणि	गुरुवार, जून २, २०२२ संध्याकाळी ५.०० वाजता
वैळ	(भाष्रवे)

असुरक्षित कर्जदारांची बैठक	
दूरस्थ ई-मतदानासाठी कट ऑफ तारीख	गुरुवार, डिसेंबर ३१, २०२०
दूरस्थ ई-मतदान सुरू होण्याची तारीख	मॅगळवार, में 31, 2022 सकाळी 9,00 वाजता
आणि वेळ	(भाप्रवे)
दूरस्थ ई-मतदान समाप्ती तारीख आणि	गुरुवार,जून २,२०२२ संध्याकाळी ५.०० दाजता
वेळ	(भाप्रवे)

एनएसडीएल द्वारे अक्षम / बंद केले जाईल आणि त्यानंतर मतदानास परवानगी दिली जाणार नाही.इलेक्ट्रांनिक माध्यमातून मतदान करण्याची सुविधा संबंधित बैठकामध्ये उपलब्ध करून दिली जाईल आणि इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि अर्जदार कंपनीचे असुरक्षित कर्जदार संबंधित बैठकींना उपस्थित राहतील. ज्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे आपले मत दिलेले नाही ते संबंधित सभेत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून त्यांचे मत देऊ शकतात, मीटिंगमध्ये करावयाच्या रिमोट ई-व्होटिंग आणि ई-व्होटिंगची पद्धत नोटिसमध्ये प्रदान केली आहे. इक्विटी शेअरहोल्डर, अर्जदार कंपनीचे सुरक्षित कर्जदार किंवा असुरक्षित कर्जदार, रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदानाचा हक्क बजावल्यानंतरही या बैठकांमध्ये सहभागी होऊ शकतात परंतु त्यांना संबंधित बैठकांमध्ये पुन्हा मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार गाही.

उक्त नोटिसमध्ये प्रस्तावित केलेल्या ठरावांवर एकदा इक्विटी शेअरहोल्डर, सुरक्षित कर्जवार किंवा अर्जदार कंपनीच्या असुरक्षित कर्जदाराने मत दिल्यानंतर, अशा इक्विटी शेअरहोल्डर, सुरक्षित कर्जदार किंवा अर्जदार कंपनीच्या असुरक्षित कर्जदाराला नंतर ते बदलण्याची परवानगी दिली जाणार नाही किंवा पुन्हा मतदान करा. इक्विटी शेअरहोल्डर्स, सुरक्षित कर्नदार आणि असुरक्षित कर्जदार केवळ मतदानाच्या एकाच पद्धतीची निवड करू शकतात म्हणजे, संबंधित बैठकीत रिमोट ई-व्हीटिगद्वारे किंवा ई-व्हीटिंगद्वारे. जर इक्विटी शेअरहोल्डर, सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदार यांनी दोन्ही पद्धतींद्वारे मत(ते) दिले, तर रिमोट ई-व्हीटिंगद्वारे केलेले मतदान प्रचलित होईल आणि संबंधित मीटिंगमध्ये टाकलेले मत(ते) "अवैध-मानले जाईल.

इक्विटी शेअरहोल्डर्स, सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदारांना विनंती केली जाते की त्यांनी संबंधित नोटिसमध्ये नमूद केलेल्या सर्व नोट्स काळ त्रीपूर्वक वाचाव्यात.

अर्जदार कंपनीचे इक्विटी भागधारक, सुरक्षित कर्जदार आणि असुरक्षित कर्जदार ज्यांना संबंधित बैठकीपूर्वी किंवा दरम्यान मदतीची आवश्यकता आहे, ते एनएसडीएलशी evoting@nsdl.co.in वर संपर्क साधू शकतात किंवा कु. सरिता मोटे, सहाय्यक व्यवस्थापक - एनएसडीएल, यांच्याशी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपांझिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए'विंग, 4था मजला, कमला मिल कपाऊड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३ किंवा १८००-१०२०-९९०/ १८००-२२-४४-३० या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधु शकतात.

छापील स्वरूपात शेअर्स धारण करणायाँ अर्जदार कंपनीच्या इक्विटी भागधारकाना, ज्यांनी अर्जदार कंपनीकडे त्याचे इंमेल पत्ते नोंदणीकृत/अपडेट केलेले नाहीत, त्यांना अर्जदार कंपनीच्या आरटीए,डेटा सॉफ्टवेअर रिसर्च कंपनी प्रायव्हेट लिमिटेडला ("डीएसआरसी") ईमेल आयडी: bpcl@dsrccid.in येथे ईमेल पाठवून नोंदणी/अपडेट करण्याची विनंती करावी. ईमेलला फोलिओ क्रमांकाचा तपशील आणि पॅन कार्डची स्वयं-साक्षांकित प्रत संलग्न करा.

हिमटेरिअलाईन्ड मोड मध्ये शेअर्स धारण करणार्या अर्जदार कंपनीच्या हक्विटी भागधारकाना, ज्यानी त्यांचे ई-मेल पत्ते त्यांच्या डिपॉडिस्टिरी पार्टिसिपंटकडे नोंद्रणीकृत केलेले नाहीत, त्यांना विनंती केली जाते की त्यांनी त्याचे हंगेल पत्ते हिपांझिटरी पार्टिसिपटकडे. ज्यांच्याकडे त्यांची हीमंट खाती सांभाळी जातात त्याच्याकडे ई-मेल पत्ते नोंदणी/अपडेट करावेत.

इक्विटी शेअरहोल्डर्स, सुरक्षित कर्जदार आणि अर्जदार कंपनीच्या असुरक्षित कर्जदारांना योजनेसबधी किया उपरोक्त बैठकामध्ये विचारात घेण्याच्या प्रस्तावित प्रकरणासंदर्भात कोणतीही माहिती हवी असल्यास, त्यांनी अर्जदार कंपनीला वर दिलेल्या तारखेच्या किमान ७ दिवस आधी ssc@bharalpetroleum.in वर पेल लिहिण्याची विनंती करीत आहोत.

दि. २९ एप्रिल २०२२ या दिवशी.

### डॉ. नवनीत मोहन कोठारी

Energising Lives, Energising Naya Bharat